
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 4 DE OCTUBRE DE 2022
AÑO CIX - TOMO DCXCIV - Nº 202
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“Las Malvinas son argentinas”

5a

MUNICIPALIDAD DE BELL VILLE
Concurso de Precios ..............................................................Pag. 1
Concurso de Precios ..............................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE CORRAL DE BUSTOS - IFFLINGER
Concurso de Precios ..............................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE ADELIA MARÍA
Decreto N° 61/2022 ................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE EMBALSE
Notificación .............................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE  BELL VILLE
CONCURSO PRECIOS

LLAMADO A CONCURSO PRECIOS E IDEAS. MUNICIPALIDAD DE BELL 

VILLE. Expte. N° 503/2022 La Municipalidad de Bell Ville convoca a CONCUR-

SO DE PRECIOS E IDEAS para la concesión de la Proveeduría “El Hongo” 

ubicada en el Parque Francisco Tau, emplazada en el sector conocido como 

el paso de la arena de esta Ciudad,, conforme pliegos de bases y condicio-

nes establecidos en el Anexo del Decreto n° 7975/2022. Los Informes deberán 

solicitarse a la Secretaria de Coordinación de Gabinete a través del Área de 

Parque Tau- Pliego de Condiciones: mediante Página Web de la Municipali-

dad de Bell Ville (www.bellville.gob.ar) o vía e-mail oficialmayor@bellville.gob.

ar (asunto: Pliego De Condiciones Concurso de Ideas y Precio Proveeduría El 

Hongo). Costo de Pliego: Su adquisición es gratuita y el sellado de la propuesta 

es de pesos tres mil ($ 3.000), a abonarse contra entrega en Tesorería Muni-

cipal.  Presentación de antecedentes y documentación: Los sobres deberán 

ser presentados en Oficialía Mayor -Planta Alta-, siendo su Fecha límite de 

presentación el día 25 de Octubre de 2022 a las 10hs y la Fecha de Apertura 

de Sobres: el día 25 de Octubre de 2022 a las 12hs, en el Salón “Walter de 

Navazio”, estando todas las reparticiones municipales enunciadas situadas en 

calle 25 de Mayo n° 19 de la ciudad de Bell Ville. Si las fechas establecidas 

resultaren día inhábil, se trasladarán respectivamente al día inmediato hábil 

posterior con igual horario. - 

2 días - Nº 408889 - $ 1863,50 - 04/10/2022 - BOE

CONCURSO PRECIOS

LLAMADO A CONCURSO PRECIOS E IDEAS- MUNICIPALIDAD DE 

BELL VILLE. Expte. n° 502/2022 La Municipalidad de Bell Ville convoca 

a CONCURSO DE PRECIOS E IDEAS para la concesión de prove-

eduría “El Diquecito”, ubicada en el Parque Francisco Tau, entre las 

calles Los Tala s/n, sector conocido como el Balneario “El Diquecito”, 

conforme pliegos de bases y condiciones establecidos en el Anexo del 

Decreto n° 7974/2022. Los Informes deberán solicitarse a la Secretaria 

de Coordinación de Gabinete a través del Área de Parque Tau- Pliego 

de Condiciones: mediante Página Web de la Municipalidad de Bell Ville 

(www.bellville.gob.ar) o vía e-mail oficialmayor@bellville.gob.ar (asun-

to: Pliego De Condiciones Concurso de Ideas y Precio Proveeduría El 

Diquecito). Costo del Pliego: Su adquisición es gratuita y el sellado de 

la propuesta es de pesos tres mil ($ 3.000), a abonarse contra entrega 

en Tesorería Municipal.  Presentación de antecedentes y documenta-

ción: Los sobres deberán ser presentados en Oficialía Mayor -Planta 

Alta-, siendo su Fecha límite de presentación el día 24 de Octubre de 

2022 a las 10hs y la Fecha de Apertura de Sobres: el día 24 de Octubre 

de 2022 a las 12hs, en el Salón “Walter de Navazio”, estando todas las 

reparticiones municipales enunciadas situadas en calle 25 de Mayo n° 

19 de la ciudad de Bell Ville. Si las fechas establecidas resultaren día 

inhábil, se trasladarán respectivamente al día inmediato hábil posterior 

con igual horario. - 

2 días - Nº 408890 - $ 1886 - 04/10/2022 - BOE

MUNICIPALIDAD DE  

CORRAL DE BUSTOS - IFFLINGER
CONCURSO PRECIOS

La Municipalidad de Corral de Bustos – Ifflinger LLAMA a CONCURSO DE 

PRECIOS, a los efectos de la CONTRATACION DE LA MANO DE OBRA 

FUENTE PLAZA 25 DE MAYO en el marco de la OBRA “PLAZA 25 DE 

MAYO - RECONSTRUCCION CENTRO CIVICO”, conforme a los Pliegos 

de Bases y Condiciones respectivos. Apertura de Sobres: MARTES ONCE 

(11) de OCTUBRE de 2022, a las ONCE (11.00) horas en la Secretaría 

de Economía Municipal. Presupuesto Oficial: $2.800.000,00 (IVA inclui-

do). Los Pliegos son gratuitos y se encuentran disponibles en el Portal de 

Transparencia (Licitaciones y Concursos de Precios) de la página web del 

Municipio www.corraldebustos.gob.ar.-

2 días - Nº 409385 - $ 1358 - 04/10/2022 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIX - TOMO DCXCIV - Nº 202
CORDOBA, (R.A.) MARTES 4 DE OCTUBRE DE 2022
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “Las Malvinas son argentinas”

MUNICIPALIDAD DE  ADELIA MARÍA
DECRETO N°061/2022

Adelia Maria, 26 de setiembre de 2022.-

VISTO  La realización de la 33ª Exposición Agrícola, Ganadera, Industrial, 

Comercial y de Transporte que organiza la Sociedad Rural de Adelia Maria, 

desde el 29 setiembre al 02 de octubre del corriente año, y

CONSIDERANDO 

 Que dicho evento es el logro de personas que año tras año apuestan a la 

integración y crecimiento de nuestro Pueblo, de la Región y de nuestro País.

 Que este Departamento Ejecutivo Municipal no puede permanecer 

ajeno al aporte valido que significa para nuestra región.

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE ADELIA MARÍA

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

 ARTÍCULO 1°: PROMULGASE de Interés Municipal la 33ª Exposición 

Agrícola, Ganadera, Industrial, Comercial y de Transporte que la Sociedad 

Rural de Adelia Maria realiza, desde el 29 de setiembre al 02 de octubre 

del corriente año, en el predio de dicha Institución.

 ARTÍCULO 2°: COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DÉSE AL REGIS-

TRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.

Fdo.: JORGE FABIAN MARINO - Intendente Municipal.-

FLAVIO RUBEN BIOTTI - Secretario de Gobierno.-

2 días - Nº 409574 - s/c - 04/10/2022 - BOE

MUNICIPALIDAD DE  EMBALSE
Notificación

Conforme a Ordenanza Nro. 1605/22 publicada en el Boletín Oficial de 

la Provincia el 20/04/2022, se notifica a la Sociedad VILLA SIERRAS 

DEL LAGO S.R.L. CUIT 89-00000002-2 en el expediente con Nomen-

clatura Catastral:  1205120102191005 se ha solicitado autorización 

para construir por parte de la poseedora STEFANIA MAGALI YEDRO 

FERREYRA DOMICILIADA EN VELEZ SARSFIELD 1318- EMBALSE- 

CALAMUCHITA-CORDOBA, C.P 5856, DNI 39.474.280 la que podrá 

recibir oposición de su parte en la Dirección de Catastro y Obras Priva-

das sita en calle H. Yrigoyen 422 de la localidad de Embalse de Cala-

muchita por el término de cuarenta y cinco (45) días corridos a partir de 

la presente publicación, vencidos los cuales, si no mediare oposición 

continuará el trámite de autorización.

3 días - Nº 409374 - $ 1269,75 - 06/10/2022 - BOE


